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tage anledning til at komme med sådan en op- 
fordring til socialministeren? 

Den fg. formand (Birthe Skaarup): 
Så er det fru Marianne Jelved for en tredje kort 
bemærkning. 

(Kort bemærkning). 
Marianne Jelved (RV): 
Så er jeg nødt til at komme med min pointe nu. 
Jeg kan forstå, at finansministeren også vil gøre 
lidt rede for råderumstallene i sit svar på debat- 
ten, og det vil jeg være meget glad for. Men un- 
der alle omstændigheder forudsætter et hvilket 
som helst råderum, at der er sket en forøgelse 
netto af arbejdsstyrken, og det er meget, meget 
svært at se i dag, hvordan den forøgelse skal 
ske, og jeg tænker ikke på konjunkturudsving. 
Jeg tænker på den politik, regeringen fører. 

Derfor vil jeg gerne bede hr. Lars Barfoed i sin 
egenskab af Det Konservative Folkepartis ordfø- 
rer gøre rede for, hvordan Det Konservative Fol- 
keparti vil bidrage til, at arbejdsstyrken øges 
med netto 85.000 frem til 2010 og altså ikke om 
10 år. 

(Kort bemærkning). 
Villy Søvndal (SF): 
Hr. Lars Barfoed vil ikke på nuværende tids- 
punkt vove sig ind i diskussioner om de sociale 
temaer. Det synes jeg egentlig er ærgerligt, fordi 
jeg tror, at politik har noget at gøre med rettidig 
omhu. 

Kl. 14.55 
Når man nu så klart kan se, at det, der er på 

vej, alt sammen har solid fokus til et af de cen- 
trale områder, hvor Det Konservative Folkeparti 
besætter en ministerpost, så synes jeg ikke, at 
man behøver at være specielt synsk for at se, 
at der er tre områder, der er plukket ud. Der er 
handicapområdet, som, har haft en stigning på 
7-8 pet. de sidste år hvert år. Det har det haft, 
fordi Folketinget vil skabe bedre vilkår for de 
handicappede. 

Det vil en socialminister da komme voldsomt 
i klemme på, når man skal til at reducere væk- 
sten på det område til en tiendedel af, hvad den 
har været indtil nu. Det kommer til at gøre ondt. 

Daginstitutioner er direkte nævnt som spare- 
objekt, og de udsatte børn vil regeringen gå ind 
og anvise, står der i pjecen, hvordan man kan 
spare på. 

Så jeg tror, det er klogt, at den konservative fi- 
nansordfører overvejer, hvordan han kommer 
sin konservative socialminister til hjælp. 

(Kort bemærkning). 
Lars Barfoed (KF): 
Til fru Marianne Jelved endnu en gang: Der er i 
væksten, i BNP-væksten frem mod år 2010, 
plads til, råderum til både skattestop og skatte- 
nedsættelser. Der er i alt et 1,9 pct.s råderum, 
skattestoppet fylder dér 0,6 pet., skattenedsæt- 
telsen 0,7 pet., og så er der tilbage til bedre ser- 
vice 0,6 pet. inden for de 1,9 pct.s råderum inden 
for BNP. Så der er plads til skattelettelser. 

Og må jeg så sige, at når fru Marianne Jelved 
kobler det sammen med udviklingen i arbejds- 
styrken, så er jeg meget enig i, at det er en kolos- 
sal udfordring og en vanskelig udfordring at 
skaffe 85.000 ekstra ud i arbejdsstyrken frem 
mod år 2010. Det er vanskeligt for den her rege- 
ring, det ville have været vanskeligt for en hvil- 
ken som helst regering at gennemføre den mål- 
sætning. 

Vi sigter nu ret fast på at nå målsætningen og 
har jo igangsat en række initiativer. Arbejdsmar- 
kedsreformen er en del af det, bedre integration 
af indvandrere på det danske arbejdsmarked, 
hvor vi jo er et af de lande i verden, der er dår- 
ligst til at integrere indvandrere på arbejdsmar- 
kedet, er en anden del af det. 

Beskæftigelsesministeren har nu taget initia- : 
tiv til at få nedbragt sygefraværet, indledt en 
dialog med arbejdsmarkedets parter om det; 
også nedbringelse af sygefraværet kan bidrage 
ganske væsentligt til at øge arbejdsstyrken. 

Endelig vil jeg sige, at i det omfang vi kan re- 
alisere yderligere skattelettelser, så vil det yder- 
ligere kunne sætte flere i arbejde; Altså skattelet- 
telserne, som vi nu gennemfører, vil jo også bi- 
drage positivt til at øge arbejdsstyrken. Det vil 
øge incitamentet til at gøre en ekstra indsats, at 
vi nedsætter skatten på arbejdsindkomster. Kun- 
ne vi nedsætte skatterne yderligere, ville det så 
bidrage yderligere til det. 

Til hr. Ole Stavad må jeg altså gentage: Hypo- 
tetiske spørgsmål om den hemmelige rapport 
kan jeg ikke gå ind i en drøftelse af, jeg kender 
ikke rapporten og ved ikke, hvilket stade den i 
befinder sig på, men jeg har fuld tillid til social- 
ministerens dispositioner i den anledning. 

Jeg må også gentage det, jeg har sagt om børn 
og unge og andre problemområder, som er 
nævnt i den blå pjece, at jeg ikke kan gå.ind i for- 
handlingstemaer. Jeg synes, det er op til for- 


